d) Título de propiedad o escritura de venta en el caso de que el bien sea usado

e) Documento de embarque

f) Lista de empaque de embarque

En el caso de solicitudes para vehículos terrestres o acuáticos con valor superior en
córdobas equivalentes a veinticinco mil dólares (US$25,000.00), respectivamente el
solicitante además deberá documentar y justificar por escrito la necesidad del material
y el uso del mismo.

La solicitud se debe presentar oportunamente, bajo apercibimiento de ser declarada
extemporánea.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/22301